
北九州下関フェニックス杯

1/4・5・6・7 ２日目

予選

15:23

○ 1
3539（山口）
金子　　順一 B1  

3.76
19.5

3.72
20.0

13
39.1

32
31.2 ○ ○ ○ ６２－－－－－－ 回転足りず乗り心地良くなかった  

△ 2
3804（福岡）
中渡　　修作 B1  

4.57
29.3

0.00
0.0

34
45.7

57
40.0 ○ ◎ ○ ３－－－－－－－ ちゃんと走れているし悪くはない 7

Ｘ 3
4479（山口）
矢野　真梨菜 B1  

3.85
14.7

4.86
26.3

21
28.5

14
33.9 ○ ○ ○ ５－－－－－－－ 波超えづらいが特別悪い感じない 6

◎ 4
5050（滋賀）
木下　　雄介 A2 F1 

5.97
39.2

6.57
35.7

51
48.0

33
37.1 ◎ ◎ ○ ２－－－－－－－ 出口も進んでいて足は間違いない 10

 5
4106（佐賀）
坂井　　康嗣 B1  

3.23
12.1

4.00
15.3

66
27.6

36
34.7 ○ ○ ○ ４４－－－－－－ もう少し行き足を良くしたいです 11

 6 5428（佐賀）
古園井　綾南 B2  

1.00
0.0

0.00
0.0

48
31.9

28
37.6 ○ ○ ○ －６－－－－－－ Ｓしやすく伸びが少しいいと思う 8

123/456

4＝1－2　4＝1－3
4＝2－1　4＝2－3
4＝3－1

4＝1　4＝2
4＝3

エンジンにかなりの手応えある木下のカド自在戦に期待して中心。金子の逃げも押さえたいが、中渡の差し抜けも押さえておきたい。矢野が粘っての残り目も一考。

予選

15:49

◎ 1
3257（福岡）
田頭　　　実 A2 F1 

6.63
54.8

8.88
87.5

15
17.4

63
34.5 ○ ○ ○ ６５－－－－－－ 前半は行き足になっていなかった 12

 2
3878（山口）
胡本　　悟志 B1  

4.28
20.5

4.22
20.0

70
29.2

43
30.2 ○ ○ ○ －５－－－－－－ 出し切れてなくて、％通りの足色 8

△ 3
3882（大阪）
新田　　智彰 B1  

4.67
23.5

7.29
57.1

26
35.1

54
21.7 ○ ○ △ ４－－－－－－－ ペラ叩き変えたが出足がなかった 7

○ 4
4538（大阪）
笠置　　博之 A2  

5.91
48.2

0.00
0.0

24
30.2

65
35.2 ○ ○ ○ －１－－－－－－ 番組次第で伸びるように叩きます 10

Ｘ 5
3558（岡山）
山本　　浩次 B1  

4.58
25.7

6.37
45.7

67
34.1

23
26.8 ○ ○ ○ ５３－－－－－－ 伸びられた。伸びる感じなさそう  

 6 5438（福岡）
星田　　夢結 B2  

1.12
0.0

0.00
0.0

61
33.7

56
25.3 ○ ○ ○ －６－－－－－－ 全体では伸びてる方に入ると思う 6

123/456

1＝4－3　1＝4－5
1＝3－4　1＝3－5
1＝5－4

1＝4　1＝3
1＝5

田頭がイン速攻から逃げて中心。カド自在戦の笠置が相手有力だが、新田が先攻めからのアタマも狙って。山本が展開突いての浮上も絡めたい。

予選

16:17

○ 1
4994（佐賀）
山本　　梨菜 A1  

6.28
40.7

5.85
38.2

17
27.8

69
33.3 ○ ◎ ○ ３４－－－－－－ バチッとは合ってないが悪くない 12

Ｘ 2
4603（長崎）
谷川　　将太 B1  

5.25
31.8

5.94
43.7

50
25.0

51
35.6 ○ ○ ○ ４６－－－－－－ いいとは言えず。違う方向で調整  

◎ 3
3024（広島）
西島　　義則 A1 F1 

7.09
62.0

5.00
28.5

29
25.1

31
33.9 ◎ ○ ○ ３２－－－－－－ 出足系も回り足もいいと思います 11

 4
5358（福岡）
増本　　杏珠 B1  

3.41
8.7

2.29
0.0

73
30.9

59
30.0 ○ ○ ○ ５－－－－－－－ 安定板が着いてちょうどいい感じ 8

 5
3787（岡山）
天野　　　誠 B1 F1 

3.57
11.8

4.85
22.2

36
37.2

72
30.8 ○ ○ ○ ３－－－－－－－ 普通くらいかな。カカリは来てた 7

△ 6 3968（滋賀）
茶谷　　信次 A2  

5.93
37.3

7.09
54.5

37
34.3

47
24.3 ○ ○ ○ －２－－－－－－ Ｓして伸びられることはなかった 10

132/456

3＝1－6　3＝1－2
3＝6－1　3＝6－2
3＝2－6

3＝1　3＝6
3＝2

西島が前づけから自在にさばいて中心。山本の逃げも押さえておきたいが、大外でも茶谷が攻めてのアタマも狙って。谷川が粘っての残り目も絡めておきたい。

予選

16:41

○ 1
4043（三重）
桐本　　康臣 A2  

5.89
36.1

5.77
45.4

20
32.9

64
23.4 ○ ○ ○ ６５－－－－－－ 足は良くはなくあって普通くらい 8

 2
5123（山口）
福山　恵里奈 B1  

3.80
16.2

3.66
13.5

55
31.6

55
38.7 ○ △ ○ １２－－－－－－ 乗り心地いいので旋回は出来てる 10

◎ 3
5075（滋賀）
中島　　秀治 A2  

6.26
41.4

8.25
75.0

25
23.8

11
30.2 ○ ○ ○ ４３－－－－－－ 全体に普通でバランスとれて中堅 9

 4
3976（山口）
内田　　　圭 B1  

4.31
26.5

4.52
28.5

65
43.1

41
23.1 ○ ○ ○ ５６－－－－－－ 伸びだけはいい。機はいいと思う  

△ 5
3714（福岡）
梶原　　　正 B1  

4.08
16.0

4.89
16.6

47
43.4

44
38.9 ○ ◎ ○ ３１－－－－－－ 少し叩いてスリット近辺良さそう  

Ｘ 6 4926（三重）
吉川　　貴仁 A1  

7.22
63.7

0.00
0.0

58
29.0

71
33.7 ○ ○ ○ １１－－－－－－ 全体的に普通あるかなという感じ 11

123/456

3＝1－5　3＝1－6
3＝5－1　3＝5－6
3＝6－1

3＝1　3＝5
3＝6

中島の自在戦に期待して中心。桐本の逃げも押さえておきたいが、割り差す梶原の突き抜けも穴で狙って。コース遠いが、初日連勝の吉川も連争いへ。

シーモ戦

17:11

◎ 1
5012（福岡）
加倉　　侑征 A2  

5.55
36.1

4.87
26.0

12
28.4

12
35.1 ◎ ○ ○ －３－－－－－－ 全体に中堅上位くらいはあります 10

○ 2
4624（佐賀）
高田　　　明 A1  

7.09
59.2

6.28
48.0

60
31.4

70
34.8 ○ ○ ○ ４１－－－－－－ 前半下がりまくってた。また整備 12

Ｘ 3
3934（愛知）
鋤柄　　貴俊 B1  

5.54
34.4

3.89
11.1

56
43.4

35
35.4 ○ ○ △ ２４－－－－－－ 乗れる感じはあったが、もう一つ 11

 4
4765（福岡）
野田部　宏子 B1  

4.73
28.3

5.77
40.9

28
25.1

16
33.5 ○ ○ ○ ４－－－－－－－ 乗りやすいけどピット離れが心配 9

 5
4919（長崎）
吉田　　翔悟 B1 F1 

5.08
30.1

4.33
13.3

68
23.0

46
35.4 ○ ○ ○ ５３－－－－－－ 進み具合とか全体に上積みあった  

△ 6 3920（広島）
正木　　聖賢 A2  

5.80
41.4

5.65
23.0

53
40.2

67
34.7 ○ ○ ○ １６－－－－－－ 安定板着いて後伸びになっていた  

162/345

1＝2－6　1＝2－3
1＝6－2　1＝6－3
1＝3－6

1＝2　1＝6
1＝3

加倉がインからキッチリ逃げて中心。高田が自在戦で対抗だが、前づけからさばく正木のアタマも狙っておきたい。鋤柄も展開突いて連争いに加わってくる。

予選

17:36

◎ 1
4789（福岡）
古賀　　智之 A2  

5.51
41.5

5.71
42.8

32
34.5

60
28.8 ◎ ○ ○ １２－－－－－－ 旋回の体感はいいが直線良くない  

○ 2
5163（山口）
清水　　愛海 A1  

6.51
49.4

6.44
46.4

41
31.1

22
29.6 ○ ○ ○ １４－－－－－－ レースを出来てる感じはあります 11

Ｘ 3
5076（静岡）
石原　　　光 B1  

4.69
28.8

4.56
22.2

69
26.0

15
41.3 △ ○ ○ ５－－－－－－－ 全体にマシで悲観する足ではない 10

 4
4479（山口）
矢野　真梨菜 B1  

3.85
14.7

4.86
26.3

21
28.5

14
33.9 ○ ○ ○ ５－－－－－－－ 波超えづらいが特別悪い感じない 1

△ 5
3813（愛知）
佐藤　　大介 A1  

6.44
51.1

6.80
60.0

33
31.7

73
33.5 ○ ○ ○ １６－－－－－－ 悪くないが安定板はない方がいい 12

 6 5438（福岡）
星田　　夢結 B2  

1.12
0.0

0.00
0.0

61
33.7

56
25.3 ○ ○ ○ －６－－－－－－ 全体では伸びてる方に入ると思う 2

123/456

1＝2－5　1＝2－3
1＝5－2　1＝5－3
1＝3－5

1＝2　1＝5
1＝3

古賀がイン先マイから押し切り軸。差し続く清水が対抗だが、まくり差す佐藤のアタマも狙っておきたい。石原が攻めての残り目も押さえで絡めて。



北九州下関フェニックス杯

1/4・5・6・7 ２日目

ふく～る特
賞

18:03

◎ 1
4771（広島）
下寺　　秀和 A1  

6.57
47.2

5.11
27.7

54
30.1

50
32.3 ○ ○ ○ ２４－－－－－－ 前半はレース足が良さそうな感じ 11

 2
3787（岡山）
天野　　　誠 B1 F1 

3.57
11.8

4.85
22.2

36
37.2

72
30.8 ○ ○ ○ ３－－－－－－－ 普通くらいかな。カカリは来てた 3

 3
4045（山口）
佐々木　裕美 B1  

5.29
40.0

5.19
39.7

46
25.5

26
27.6 ○ ○ ○ ６６－－－－－－ 出足がなく進んでない。握れない  

○ 4
3804（福岡）
中渡　　修作 B1  

4.57
29.3

0.00
0.0

34
45.7

57
40.0 ○ ◎ ○ ３－－－－－－－ ちゃんと走れているし悪くはない 1

△ 5
3882（大阪）
新田　　智彰 B1  

4.67
23.5

7.29
57.1

26
35.1

54
21.7 ○ ○ △ ４－－－－－－－ ペラ叩き変えたが出足がなかった 2

Ｘ 6 3918（滋賀）
深井　　利寿 A2  

5.83
41.7

6.06
37.5

40
28.5

66
44.6 ○ ○ ○ ２１－－－－－－ ターン回りはしっかりしていそう 12

123/456

1＝4－5　1＝4－6
1＝5－4　1＝5－6
1＝6－4

1＝4　1＝5
1＝6

下寺がイン踏ん張っての逃げに期待。カド自在戦の中渡に期待して対抗視。割り差す新田のアタマも一考したいが、大外さばく深井も連争いに絡んでくる。

予選

18:40

◎ 1
3995（静岡）
重野　　哲之 A1  

6.05
42.6

0.00
0.0

22
33.9

48
32.7 ○ ○ ○ ３３－－－－－－ 足は可もなく不可もなく普通かな 12

○ 2
3757（広島）
畑　　　和宏 B1  

5.47
30.7

4.77
23.0

27
28.8

53
36.6 ○ ○ ○ ２３－－－－－－ 舟の向きは良さそうには思ってる  

 3
5358（福岡）
増本　　杏珠 B1  

3.41
8.7

2.29
0.0

73
30.9

59
30.0 ○ ○ ○ ５－－－－－－－ 安定板が着いてちょうどいい感じ 3

△ 4
4043（三重）
桐本　　康臣 A2  

5.89
36.1

5.77
45.4

20
32.9

64
23.4 ○ ○ ○ ６５－－－－－－ 足は良くはなくあって普通くらい 4

Ｘ 5
3878（山口）
胡本　　悟志 B1  

4.28
20.5

4.22
20.0

70
29.2

43
30.2 ○ ○ ○ －５－－－－－－ 出し切れてなくて、％通りの足色 2

 6 5428（佐賀）
古園井　綾南 B2  

1.00
0.0

0.00
0.0

48
31.9

28
37.6 ○ ○ ○ －６－－－－－－ Ｓしやすく伸びが少しいいと思う 1

123/456

1＝2－4　1＝2－5
1＝4－2　1＝4－5
1＝5－2

1＝2　1＝4
1＝5

重野がイン速攻から逃げて中心。畑の差し抜けも押さえておきたいが、桐本がカド攻めてのアタマも狙って。胡本にもここなら連入のチャンスあるので絡めたい。

予選

19:11

◎ 1
5075（滋賀）
中島　　秀治 A2  

6.26
41.4

8.25
75.0

25
23.8

11
30.2 ○ ○ ○ ４３－－－－－－ 全体に普通でバランスとれて中堅 4

△ 2
4765（福岡）
野田部　宏子 B1  

4.73
28.3

5.77
40.9

28
25.1

16
33.5 ○ ○ ○ ４－－－－－－－ 乗りやすいけどピット離れが心配 5

 3
3752（福岡）
宇土　　泰就 B1  

4.03
23.1

4.59
20.5

59
34.6

18
28.1 ○ ○ ○ ６５－－－－－－ 合ってなかったのでペラをします  

 4
3875（山口）
廣中　　良一 B1  

3.94
23.6

4.26
26.1

18
28.9

25
41.2 ○ ○ ○ ４５－－－－－－ 回ってなくて行きたい所へ行けず  

○ 5
4384（大阪）
鶴本　　崇文 A1  

6.80
49.5

0.00
0.0

35
30.4

37
35.4 ○ ○ ○ １５－－－－－－ 前半は百メートルからでも持った  

Ｘ 6 4842（岡山）
山下　　昂大 A2  

5.60
40.0

2.00
0.0

52
35.4

52
34.5 ○ ○ ○ ２２－－－－－－ 旋回で滑るのでそこを解消したい  

123/456

1＝5－2　1＝5－6
1＝2－5　1＝2－6
1＝6－5

1＝5　1＝2
1＝6

中島がインからキッチリ逃げて中心。まくり差す鶴本が相手有力だが、野田部の差し抜けもここは狙ってみたい。山下も大外さばいて連争いへ。

予選特賞

19:42

◎ 1
5050（滋賀）
木下　　雄介 A2 F1 

5.97
39.2

6.57
35.7

51
48.0

33
37.1 ◎ ◎ ○ ２－－－－－－－ 出口も進んでいて足は間違いない 1

 2
5076（静岡）
石原　　　光 B1  

4.69
28.8

4.56
22.2

69
26.0

15
41.3 △ ○ ○ ５－－－－－－－ 全体にマシで悲観する足ではない 6

△ 3
3968（滋賀）
茶谷　　信次 A2  

5.93
37.3

7.09
54.5

37
34.3

47
24.3 ○ ○ ○ －２－－－－－－ Ｓして伸びられることはなかった 3

○ 4
5012（福岡）
加倉　　侑征 A2  

5.55
36.1

4.87
26.0

12
28.4

12
35.1 ◎ ○ ○ －３－－－－－－ 全体に中堅上位くらいはあります 5

 5
5123（山口）
福山　恵里奈 B1  

3.80
16.2

3.66
13.5

55
31.6

55
38.7 ○ △ ○ １２－－－－－－ 乗り心地いいので旋回は出来てる 4

Ｘ 6 4538（大阪）
笠置　　博之 A2  

5.91
48.2

0.00
0.0

24
30.2

65
35.2 ○ ○ ○ －１－－－－－－ 番組次第で伸びるように叩きます 2

123/456

1＝4－3　1＝4－6
1＝3－4　1＝3－6
1＝6－4

1＝4　1＝3
1＝6

機力優位に木下がイン先マイから押し切り軸。カド自在戦の加倉を対抗視するが、茶谷が先攻めからの球も狙っておきたい。最内差す笠置の浮上も連穴で絡めて。

一般特選

20:13

◎ 1
3024（広島）
西島　　義則 A1 F1 

7.09
62.0

5.00
28.5

29
25.1

31
33.9 ◎ ○ ○ ３２－－－－－－ 出足系も回り足もいいと思います 3

○ 2
4926（三重）
吉川　　貴仁 A1  

7.22
63.7

0.00
0.0

58
29.0

71
33.7 ○ ○ ○ １１－－－－－－ 全体的に普通あるかなという感じ 4

 3
4106（佐賀）
坂井　　康嗣 B1  

3.23
12.1

4.00
15.3

66
27.6

36
34.7 ○ ○ ○ ４４－－－－－－ もう少し行き足を良くしたいです 1

 4
3934（愛知）
鋤柄　　貴俊 B1  

5.54
34.4

3.89
11.1

56
43.4

35
35.4 ○ ○ △ ２４－－－－－－ 乗れる感じはあったが、もう一つ 5

△ 5
4771（広島）
下寺　　秀和 A1  

6.57
47.2

5.11
27.7

54
30.1

50
32.3 ○ ○ ○ ２４－－－－－－ 前半はレース足が良さそうな感じ 7

Ｘ 6 5163（山口）
清水　　愛海 A1  

6.51
49.4

6.44
46.4

41
31.1

22
29.6 ○ ○ ○ １４－－－－－－ レースを出来てる感じはあります 6

123/456

1＝2－5　1＝2－6
1＝5－2　1＝5－6
1＝6－2

1＝2　1＝5
1＝6

西島がインしっかりと逃げて中心。初日連勝の吉川の差し抜け対抗だが、割り差す下寺の突き抜けも穴で狙っておきたい。最内差す清水も連争いに絡んでくる。

一般シーボ
ー選

20:41

◎ 1
3813（愛知）
佐藤　　大介 A1  

6.44
51.1

6.80
60.0

33
31.7

73
33.5 ○ ○ ○ １６－－－－－－ 悪くないが安定板はない方がいい 6

 2
3257（福岡）
田頭　　　実 A2 F1 

6.63
54.8

8.88
87.5

15
17.4

63
34.5 ○ ○ ○ ６５－－－－－－ 前半は行き足になっていなかった 2

○ 3
3918（滋賀）
深井　　利寿 A2  

5.83
41.7

6.06
37.5

40
28.5

66
44.6 ○ ○ ○ ２１－－－－－－ ターン回りはしっかりしていそう 7

△ 4
3995（静岡）
重野　　哲之 A1  

6.05
42.6

0.00
0.0

22
33.9

48
32.7 ○ ○ ○ ３３－－－－－－ 足は可もなく不可もなく普通かな 8

 5
4994（佐賀）
山本　　梨菜 A1  

6.28
40.7

5.85
38.2

17
27.8

69
33.3 ○ ◎ ○ ３４－－－－－－ バチッとは合ってないが悪くない 3

Ｘ 6 4624（佐賀）
高田　　　明 A1  

7.09
59.2

6.28
48.0

60
31.4

70
34.8 ○ ○ ○ ４１－－－－－－ 前半下がりまくってた。また整備 5

123/456

1＝3－4　1＝3－6
1＝4－3　1＝4－6
1＝6－3

1＝3　1＝4
1＝6

佐藤の逃げに期待して中心。自在戦の深井が対抗とみるが、カド攻める重野のアタマも狙っておきたい。大外さばく高田の浮上も押さえで絡めて。
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